Gli anni privi di migliaia e quelli da 1000 a 
1099, da 2000 a 2099, ecc. si leggono normalmente come numeri cardinali.

54 v. Chr. (vierundfünfzig vor Christus / Christi) 54 a.C. / nel 54 a.C.
110 n. Chr. (hundertzehn nach Christus / Christi) 110 d.C. / nel 110 d.C.
1024 (tausendvierundzwanzig) 1024 / nel 1024
2006 (zweitausendsechs) 2006 / nel 2006

Negli anni con migliaia e centinaia si leggono le prime due cifre (come se si trattasse di deci-
ne) seguite da hundert.

1100
(elfhundert)

1300 
(dreizehnhundert)

1900 
(neunzehnhundert)

Negli anni con migliaia, centinaia e decine si leggono le prime due cifre insieme (come se si